CLÁUSULA DOS VALORES 

Pela prorrogação do prazo contratual, será dispendido o 

valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) em parcelas 

mensais de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais). 

Parágrafo único. O valor global do contrato passa a ser 

de R$ 4.666,67 (quatro mil seiscentos e sessenta e seis 

reais e sessenta e sete centavos). 

CLÁUSULA DA FUNDAMENTAL LEGAL 

Art. 51, 62, § 3o, I, da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 51, 

da Lei 8.245/1991. 

CLÁUSULA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

A despesa decorrente com o presente aditivo correrá no 

exercício de 2023 à conta das Dotações Orçamentárias:

[...]

46.381.126/0001-54 

OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato por 06 

(seis) meses cujo objeto é a prestação de serviços 

jurídicos aos beneficiários dos Programas Sociais 

pertencentes a Secretaria Municipal de Assistência 

Social 

Valor global: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais) 

Base legal: art. 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93,  

Período de Vigência: 01 de janeiro a 30 de junho de 

2023 

Pedro Velho/RN, 21 Dezembro de 2022.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO 

VELHO/RN 

CNPJ: 08.354.896/0001-19

[...]

SAÚDE- CENTRO III. 

CLÁUSULA DOS VALORES 

Pela prorrogação do prazo contratual, será dispendido o 

valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) em parcelas 

mensais de R$ 500,00 (quinhentos reais). 

Parágrafo único. O valor global do contrato passa a ser 

de R$ 10.833,33 (dez mil oitocentos e trinta e três reais 

e trinta e três centavos). 

CLÁUSULA DA FUNDAMENTAL LEGAL 

Art. 51, 62, § 3o, I, da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 51, 

da Lei 8.245/1991. 

CLÁUSULA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

A despesa decorrente com o presente aditivo correrá no 

exercício de 2023 à conta das Dotações Orçamentárias:

[...]

locação de caminhão limpa fossa, com capacidade de 

10.000 litros, equipamento motobomba, sistema de 

tomada de força e mangueira, para atender as demandas 

do Município de Pedro Velho-RN. 

CONTRATADA: TALIMPO LOCACAO LTDA 

CNPJ: 04.663.523/0001-79 

VALOR GLOBAL: R$ 16.240,00 (dezesseis mil, 

duzentos e quarenta  reais ) 

VIGÊNCIA: 27/02/2023 a 31/12/2023 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Atividade: 2010 MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

MEIO AMBIENTE 

Classificação econômica  3.3.90.39.00 Outros serv. De 

Terceiros PJ 

Fontes: 15000000